
 

  159 
RIO CUARTO, 18 de abril de 2022. 

 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52), informando lo resuelto por 
esa Dirección en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad 
para estudiantes de las carreras del Departamento; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensiones del período de condicionalidad en asignaturas, 
pertenecientes a carreras del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad solicitados. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los/las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la condicionalidad en las 
asignaturas y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con 
un (1) foja forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: No otorgar la extensión de la condicionalidad en las 
asignaturas y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con 
tres (3) fojas forma parte de la presente resolución 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION Nº 159/2022 
 
I.C. 
 

 
 
 
 



 

  159 
 

ANEXO I 
(Resolución Decanal Nº 159/22) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

ESTUDIANTE 
 

 
ASIGNATURA 

 
HASTA EL 

TURNO 
ABRAHAM NAHIR  
(D.N.I. 43.062.622) 

SOCIEDADES Y COOPERATIVAS 
(5114) 

JULIO – 
AGOSTO 

2022 
 

AGUERO MARIA 
GABRIELA  
(D.N.I. 28.964.375) 

DERECHO CONSTITUCIONAL 
NACIONAL Y COMPARADO (2602) 

ALFONSO ANA VICTORIA 
(D.N.I. 41.018.657) 

DERECHO PROCESAL 
ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
(5125) 

ARIAS MAXIMILIANO 
JAVIER  
(D.N.I. 28.821.024) 

DERECHO CONSTITUCIONAL 
NACIONAL Y COMPARADO (2602) 

BIANCHI STEFANIA  
(D.N.I. 40.204.947) 

DERECHO PRIVADO VI (5117) 
MEDIACIÓN ARBITRAJE Y 
NEGOCIACIÓN (5128) 

CAMPOS PAGAN ELINA 
(D.N.I. 41.018.714)  

DERECHO INTERNACIONAL 
PÚBLICO (5118) 

MACHUCA VIRGINIA  
(D.N.I. 40.964.947) 

DERECHO PROCESAL 
ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
(5125) 

MONT ARIEL NICOLÁS  
(D.N.I. 40.554.626) 

DERECHO PROCESAL 
ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
(5125) 

OCHOA MARÍA 
FLORENCIA  
(D.N.I. 40.928.345) 

DERECHO PRIVADO VI FAMILIA 
(5117) 
DERECHO DE LOS RECURSOS Y 
PROTECCIÓN DEL MEDIO 
AMBIENTE (5123) 

PIOVERA FRANCISCO 
MATÍAS  
(D.N.I. 42.048.643) 

DERECHO PROCESAL 
CONSTITUCIONAL (5120) 

SIERRA MILAGROS  
(D.N.I. 39.422.950) 

DERECHO CONSTITUCIONAL 
ECONOMICO (5140)  
DERECHO PENAL ECONOMICO 
(5141) 
DERECHO INTERNACIONAL 
PRIVADO (5129) 

 
 



 

  159 
 
 

ANEXO II 
(Resolución Decanal Nº 159/22) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52 
 

ESTUDIANTE 

 

 

ASIGNATURA 

 

HASTA EL 

TURNO 

ALONSO, SOFIA  
D.N.I. 37.127.735 

DERECHO PROCESAL 
CONSTITUCIONAL (5120) 
PRACTICA PROFESIONAL I (5126) 

NO 
OTORGAR 

 

ALVAREZ, CÉSAR 
CRISTIAN  
D.N.I. 33.959.961 

DERECHO PRIVADO IV(REALES) 
DERECHO PRIVADO V 5114 
DERECHO PROCESAL CIVIL (5113) 
DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL (5111) 
DERECHO PRIVADO VI (FAMILIA) 5117 
DERECHO PROCESAL PENAL (5115) 
FILOSOFÍA DEL DERECHO (6496) 
DERECHO DE LOS RECURSOS 
NATURALES Y PROTECCIÓN DEL 
MEDIO AMBIENTE (5123) 
DERECHO FINANCIERO  (5122) 
SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS 
(6733) 

ANSELMO, ANA SOL  
D.N.I. 39.971.677 

DERECHO PRIVADO VI (5117) 
DERECHO BANCARIO Y SEGUROS 
(5121) 
DERECHO DE LOS RECURSOS 
NATURALES (5123) 
DERECHO PRIVADO VII (5124) 

BUSSI, MICAELA 
ALEJANDRA  
D.N.I. 40.740.017 

DERECHO PROCESAL 
CONSTITUCIONAL (5120) 
DERECHO PRIVADO VI (5117) 

CORNARA AVILA, ANA 
PAULA  
D.N.I. 37.717.769 

DERECHO PRIVADO IV (5109) 
DERECHO PRIVADO V (5114) 
DERECHO PROCESAL CIVIL (5113)  
DERECHO PROCESAL PENAL (5115) 

DEVIA LLANOS, MARÍA 
LUCIA  
D.N.I. 39.422.870 

PRACTICA PROFESIONAL II (5131) 
DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 

DEZOTTI, AGUSTINA 
D.N.I. 40.729.36 

DERECHO PRIVADO V (5107) 

DIAZ MACHUCA, MIRNA 
MICAELA 
D.N.I. 39.396.159 

FILOSOFIA DEL DERECHO (6496) 
DERECHO PUBLICO PROVINCIAL Y 
MUNICIPAL (5119) 

DOBLAS, MARÍA JIMENA  
D.N.I. 30.665.069 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN (5150) 

ESCUDERO, SILVIO 
DAVID  
D.N.I. 41.440.354 

DERECHO PROCESAL 
CONSTITUCIONAL (5120) 



 

  159 
 
GARCIA, FLORENCIA  
D.N.I. 41.483.165 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 

NO 
OTORGAR 

 

GAUNA, SABRINA 
GISELLE 
D.N.I. 37.150.280 

DERECHO PRIVADO IX (5132) 

GIACARDI, KATYA 
IVONNE  
D.N.I. 42.386.821 

DERECHO PRIVADO I (5101) 

GLOSS, CRISTIAN 
MARCELO  
D.N.I. 39.987.594 

MEDIACIÓN Y ARBITRAJE (5128) 

LANZELOTTA, SOFÍA 
AGUSTINA 
D.N.I. 40.880.518 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 
DERECHO PRIVADO VIII (5127) 
DERECHO PROCESAL 
ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
(5125) 

LAPORTE, CLARA INES 
D.N.I. 44.203.085 

DERECHO PRIVADO I (5101) 

LIBARDI, CINTHIA 
D.N.I. 37.421.904 

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO 
(5118) 

LOPEZ NICOLA, 
TAMARA EVANGELINA  
D.N.I. 38.337.595 

SEMINARIO DE INTEGRACION 
REGIONAL (5144) 

LORENZO, CLARA  
D.N.I. 41.887.814 

DERECHO PRIVADO V (5114) 
DERECHO PROCESAL PENAL (5115)  

LUNA, HUGO JAVIER  
D.N.I. 39.542.550 

DERECHO PRIVADO V (5114) 

MAGLIO, COSTANZA  
D.N.I. 41.225.403 

DERECHO PRIVADO IV (5109) 
DERECHO DEL TRABAJO Y LA 
SEGURIDAD SOCIAL (5111) 

MARIN, MARIA 
MERCEDES  
D.N.I. 39.822.113 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS 
(2611) 

OVIEDO, CONSTANZA  
D.N.I. 41.440.405 

DERECHO CONSTITUCIONAL (5108) 
DERECHO PRIVADO IV (5109) 
DERECHO DEL TRABAJO Y LA 
SEGURIDAD SOCIAL (5111) 

PESCE, SOFIA MARINA 
D.N.I. 37.275.181 

DERECHO PROCESAL 
CONSTITUCIONAL (5120) 
MEDIACION ARBITRAJE Y 
CONCILIACION (5128) 
DERECHO PÚBLICO, PROVINCIAL Y 
MUNICIPAL (5119) 
DERECHO PRIVADO IV (5117) 

PIUZZI, MICHELIZZA 
CONSTANZA 
D.N.I. 43.189.983 

ECONOMIA POLITICA (5112) 



 

  159 
 
RAMÍREZ, ALEJANDRA 
ANDREA  
D.N.I. 40.928.359 

FILOSOFÍA DEL DERECHO (6496) 

NO 
OTORGAR 

RECOSTA, MATÍAS  
D.N.I. 37.196.728 

PRÁCTICA PROFESIONAL II (5131) 

RÍOS, PAULA NICOLLE 
D.N.I. 42.162.352 

HISTORIA POLÍTICA II (5110) - 
ECONOMÍA POLÍTICA (5112) 

ROMANINI, CARLA 
MELISA  
D.N.I. 39.783.022 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 

SALGUERO, LUZ MARIA  
D.N.I. 40.773.072 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129)  

SCARAFÍA, MARÍA 
EMILIA  
D.N.I. 40.677.762 

SISTEMAS POLÍTICOS COMPARADOS –
(2611) 

SEITZ, MARIA TRINIDAD 
D.N.I. 40.202.726 

DERECHO PRIVADO VI (5117) 
DERECHO DE LOS RECURSOS 
NATURALES (5123) 
DERECHO PRIVADO VII (5124) 
DERECHO FINANCIERO (5122) 

SEMERIA SOFIA 
ANYELEN  
D.N.I. 41.525.365 

DERECHO CONSTITUCIONAL (5108) 
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO 
(5118) 

SILVA PANZOLATTO, 
LARA BELEN  
D.N.I. 39.823.003 

PRACTICA PROFESIONAL I (5126)  
SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS 
(6733) 

TERZO, MARLENE  
D.N.I. 94.112.484 

DERECHO PRIVADO V (5114) 

ZABALA, MARIA BELEN  
D.N.I. 28.173.634 

DERECHO PENAL 2 (5105) 

ZAVALA, MARISA DE 
LAS MERCEDES  
D.N.I. 36.191.798 

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 
(5129) 
DERECHO ADMINISTRATIVO 
PROFUNDIZADO (5143) 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 20 de abril de 2022, 15:46 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220420-62605500ce2ad.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-20T15:46:32-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-04-21T07:21:03-0300
	DANDREA Fabio Daniel




